
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 41. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 26. 2. 2014 od 9:05 hodin do 9:45 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/41R/2014 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 41. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Mgr. Arno Fišeru 
2.    pana Jaroslava Komínka 

 
Usnesení č. 2/41R/2014 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 41. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016 
 
Usnesení č. 3/41R/2014 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 23906/2014/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
        Žádost o jmenování do komise při Radě Ústeckého kraje ( JID 23906/2014/KUUK) 
 
B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o 
jmenování do komise při Radě Ústeckého kraje ( JID 23906/2014/KUUK) 

        Termín:  5. 3. 2014 
 
Usnesení č. 4/41R/2014 
Regionální inovační strategie Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u č u j e  

schválit Regionální inovační strategii Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu jako otevřený dokument 

 
B )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje,  předložit Regionální inovační strategii 
Ústeckého kraje Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení 
Termín : 26. 2. 2014  



 2 

 
Usnesení č. 5/41R/2014 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Bránou do Čech nejenom na 
kole“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. O zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Bránou do 
Čech nejenom na kole“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona a 
podle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“). 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této nadlimitní veřejné zakázky podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
hodnotícími kritérii a váhami:  

- Grafické návrhy a estetická úroveň předložených návrhů - váha 15 % 
- Kvalita předložených vzorových textů - váha 15 %  
- Nabídková cena celkem - váha 70 % 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných služeb v oblasti propagace a služeb vztahující se k předmětu této 
zakázky poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby plnění, přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

Popis minimálního rozsahu významných služeb, uvedených v seznamu: 
- realizace alespoň 1 (jedné) prezentace na veletrhu, výstavě nebo prezentační 

akci v oblasti cestovního ruchu. Prezentací na veletrhu nebo výstavě se rozumí 
návrh a realizace expozice, nebo části expozice, programu; 

- výroba alespoň 5 (pěti) různých publikací v oblasti cestovního ruchu (časopis, 
kniha, informační brožura atp.) v nákladu minimálně 1.000 (tisíc) kusů každé z 
publikací; výroba publikace znamená minimálně grafické práce na publikaci, 
předtisková příprava a tisk publikace; 

- návrh a realizace alespoň 5 (pěti) různých kampaní ve venkovních mediích o 
formátu minimálně CLV s minimálním rozpočtem 0,5 mil. Kč; návrh a realizace 



 3 

znamená tvorbu komunikační myšlenky, grafický návrh, tisk plakátů, výběr 
ploch, jejich nákup, vylepení a kontrola ploch a zpětné hodnocení;  

4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 160 
000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 480638 (číslo této VZ přidělené Věstníkem veřejných 
zakázek), specifický symbol: IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele 
nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže 
příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, zároveň v nabídce uvedou 
číslo účtu, na který požadují peněžní jistotu vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

B )  s c h v a l u j e  
odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 
předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 
3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek 

C )  j m e n u j e  
1. členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona 

1. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 
2. Ing. Jiří Válka, vedoucí oddělení cestovního ruchu odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. Pavel Hajšman, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
náhradníky členů komise pro otevírání obálek: 
1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 
2. Bc. Zuzana Paarová – Littmannová, odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Bc. Ellen Herzogová, odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 

2. členy zvláštní komise pro účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona ve 
složení: 
1. Ing. František Končel, vedoucí odboru INV 
2. Ing. Jiří Válka, vedoucí oddělení cestovního ruchu odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3. Ing. Pavel Hajšman, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
náhradníky členů zvláštní komise pro posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 
2. Bc. Zuzana Paarová – Littmannová, odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
3. Bc. Ellen Herzogová, odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Jan Szántó, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Jitka Sachetová, členka Rady Ústeckého kraje 



 4 

3. RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

4. Ing. Pavel Hajšman, vedoucí oddělení fondů a programů EU odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 

5. Ing. Jiří Válka, vedoucí oddělení cestovního ruchu odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6. Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK 

 náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Mgr. Martin Klika, člen Rady Ústeckého kraje  
2. Jaroslav Komínek, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Josef Svoboda, vedoucí oddělení regionálního rozvoje odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Bc. Ellen Herzogová, odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Bc. Zuzana Paarová – Littmannová, odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK 

 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu. 
Termín: 7. 3. 2014 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nezbytné 
úkony této nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení, předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, 
jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvhodnější. 
Termín: 30. 4. 2014 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
RNDr. Zuzanu Kadlecovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví 
podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky 
při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele 
oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací 
dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
Usnesení č. 6/41R/2014 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Depozitář SVK Ústí nad 
Labem - Evropská knihovna“ zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 5 

A )  r o z h o d u j e  
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákonů) o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Depozitář SVK Ústí nad Labem - Evropská 
knihovna“ zadávané formou otevřeného řízení, protože se v průběhu zadávacího řízení 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. V průběhu zadávacího řízení se ukázalo nereálné 
profinancovat do 31. 7. 2014 (to znamená prostavět do 30. 6. 2014) 10% uznatelných nákladů, 
aby Ústecký kraj získal dotaci 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré nezbytné 
úkony u této veřejné zakázky souvisejícím se zrušením zadávacího řízení 
Termín: 31. 3. 2014 

 
Usnesení č. 7/41R/2014 
Zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „REKO 
komunikace v úseku Žatec – I/7 – Postoloprty – Raná, Dobroměřice“ zadávané formou 
otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákonů) o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „REKO komunikace v úseku Žatec – I/7 – Postoloprty – 
Raná, Dobroměřice“ zadávané formou otevřeného řízení, protože se v průběhu zadávacího 
řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. V průběhu zadávacího řízení se ukázalo nereálné vypořádat 
do 30. 4. 2014 majetkoprávní vztahy k pozemkům dotčeným stavbou tak, aby to odpovídalo 
požadavku dotačního orgánu 

B )  u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré nezbytné 
úkony u této veřejné zakázky souvisejícím se zrušením zadávacího řízení 
Termín: 31. 3. 2014 

 
Usnesení č. 8/41R/2014 
Zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Nová 
komunikace u města Roudnice nad Labem“ zadávané formou otevřeného řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
 podle  ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem ,,Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“, jelikož se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodného zřetele, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Důvodem jsou nevyřešené majetkoprávní 
vztahy k některým dotčeným pozemkům, v tom i pozemku blokovaného církevní restitucí 
dle § 8 zákona  č. 428/2012 Sb. o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi a změně některých zákonů 
 

B )  u k l á d á  



 6 

Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související ze zrušením této veřejné zakázky na stavební práce 

         Termín: 3. 3. 2014 
 
Usnesení č. 9/41R/2014 
Schválení účasti hejtmana Ústeckého kraje pana Oldřicha Bubeníčka na zahraniční služební 
cestě ve dnech 26. – 28. února 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
účast hejtmana Ústeckého kraje pana Oldřicha Bubeníčka na zahraniční služební cestě ve 
dnech 26. – 28. února 2014 

 
Usnesení č. 10/41R/2014 
Projekt systému energetického managementu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o systému energetického managementu  

B )  r o z h o d u j e  
o podání žádosti na podporu zavedení, zdokonalení a certifikace systému energetického řízení 
– energetického managementu - v budovách Ústeckého kraje prostřednictvím Technické 
univerzity Ostrava, Výzkumné energetické centrum  

C )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit realizaci tohoto 
usnesení.  
Termín: 30. 4. 2014 

 
  


	Usnesení
	A) bere na vědomí
	B) rozhoduje
	C) ukládá

